



Current Affairs For All Competitive Exams

INDIA

1. Asif Ali Zardari took oath as Pakistan's 14th President following his overwhelming victory in the presidential election.

राष्ट्रपति चुनाव में अपनी भारी जीत के बाद आसिफ अली जरदारी ने पाकिस्तान के 14वें राष्ट्रपति के रूप में शपथ ली।

Date: 13, March 2024



2. Manohar Lal Khattar has resigned from his position as the Chief Minister of Haryana, following emerging rifts within the coalition government formed by the Bharatiya Janata Party (BJP) and the Jannayak Janata Party (JJP).

भारतीय जनता पार्टी (बीजेपी) और जननायक जनता पार्टी (जेजेपी) द्वारा गठित गठबंधन सरकार के भीतर उभरती दरार के बाद, मनोहर लाल खट्टर ने हरियाणा के मुख्यमंत्री पद से इस्तीफा दे दिया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com



3. Tamil Nadu Chief Minister M.K. Stalin on Tuesday, March 12, 2024, announced that the Citizenship (Amendment) Act (CAA), whose rules were notified by the Union Home Ministry on March 11, will not be implemented in the state.

तमिलनाडु के मुख्यमंत्री एम.के. स्टालिन ने मंगलवार, 12 मार्च, 2024 को घोषणा की कि नागरिकता (संशोधन) अधिनियम (सीएए), जिसके नियमों को 11 मार्च को केंद्रीय गृह मंत्रालय द्वारा अधिसूचित किया गया था, राज्य में लागू नहीं किया जाएगा।



4. China recently announced a new territorial sea baseline in the northern part of the Gulf of Tonkin, shared with Vietnam, sparking concerns about potential impacts on existing agreements and regional stability.

चीन ने हाल ही में टोंकिन की खाड़ी के उत्तरी भाग में एक नई क्षेत्रीय समुद्री आधार रेखा की घोषणा की, जिसे वियतनाम के साथ साझा किया गया है, जिससे मौजूदा समझौतों और क्षेत्रीय स्थिरता पर संभावित प्रभावों के बारे में चिंताएं पैदा हो गई हैं।

Date: 13, March 2024



5. Defence Research and Development Organisation has successfully conducted the maiden flight test of the locally developed Agni-5 missile with multiple independently targetable re-entry vehicle (MIRV) technology.

रक्षा अनुसंधान और विकास संगठन ने मल्टीपल इंडिपेंडेंट टारगेटेबल री-एंट्री व्हीकल (MIRV) तकनीक के साथ स्थानीय रूप से विकसित अग्नि-5 मिसाइल का पहला उड़ान परीक्षण सफलतापूर्वक आयोजित किया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 13, March 2024



6. The Chief Minister of Assam, Dr. Himanta Biswa Sarma, performed the Bhumi Pujan ceremony for a 50 MW Solar Project in Sonitpur district.

असम के मुख्यमंत्री डॉ. हिमंत बिस्वा सरमा ने सोनितपुर जिले में 50 मेगावाट की सौर परियोजना के लिए भूमि पूजन समारोह किया।



Date: 13, March 2024



7. Union Home Minister Amit Shah inaugurated the commencement of Piped Natural Gas (PNG) facilities in 41 villages and various development projects in 178 villages under the 'Dilli Gramodaya Abhiyan'.

केंद्रीय गृह मंत्री अमित शाह ने 'दिल्ली ग्रामोदय अभियान' के तहत 41 गांवों में पाइपड नेचुरल गैस (पीएनजी) सुविधाओं की शुरुआत और 178 गांवों में विभिन्न विकास परियोजनाओं का उद्घाटन किया।



8. The Tamil Nadu government has launched the 'Neengal Nalama' (Are you fine?) scheme, a beneficiary outreach program aimed at reviewing the implementation of flagship schemes and addressing the grievances of the public.

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 13, March 2024



तमिलनाडु सरकार ने 'नींगल नलमा' (क्या आप ठीक हैं?) योजना शुरू की है, जो एक लाभार्थी आउटरीच कार्यक्रम है जिसका उद्देश्य प्रमुख योजनाओं के कार्यान्वयन की समीक्षा करना और जनता की शिकायतों का समाधान करना है।



9. Nayab Singh Saini, an influential leader from the Other Backward Classes (OBC) community, has been appointed as the new Chief Minister of Haryana.

अन्य पिछड़ा वर्ग (ओबीसी) समुदाय के प्रभावशाली नेता नायब सिंह सैनी को हरियाणा का नया मुख्यमंत्री नियुक्त किया गया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com



10. Big Bang Boom Solutions (BBBS), a homegrown IDEX (Innovations for Defence Excellence) startup, clinches a major order exceeding Rs 200 Crores for its state-of-the-art anti-drone technology.

बिग बैंग बूम सॉल्यूशंस (बीबीबीएस), एक घरेलू आईडीईएक्स (रक्षा उत्कृष्टता के लिए नवाचार) स्टार्टअप ने अपनी अत्याधुनिक एंटी-ड्रोन तकनीक के लिए 200 करोड़ रुपये से अधिक का बड़ा ऑर्डर हासिल किया है।

Date: 13, March 2024



INDIA

▶ Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

▶ For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

▶ Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

▶ Contact us on: olwithexpert@gmail.com